ПРОТОКОЛ

совместного заседания Антинаркотической комиссии
Октябрьского района и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

______________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «25» июня 2012 года № 2/2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Антинаркотической комиссии
Октябрьского района  и Председатель Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Октябрьского района  Сергей Аркадьевич Кологрив
Присутствовали:

	  члены Антинаркотической комиссии Октябрьского района и     Межведомственной комиссии по профилактике
  правонарушений Октябрьского района

	Хромов Н.В.

Насибулин А.Ю.

Новицкий В.Г.
Корякин О.В.

Швардакова С.В.
	Куташова А.П.

Соколова Г.Д.

Брезгина О.П

Асадуллина Э.Н.

Матвиюк С.М.

	  ответственные сотрудники территориальных органов                               федеральных органов исполнительной власти

	Светличных А.В.

Чуванов М.А.

Дегтярев А.В.

	  ответственные сотрудники органов местного
  самоуправления

	Самойлов Р.В.

	  руководители предприятий (организаций)

	Василенко А.А.

	  специалисты для обеспечения заседания
	Понамарева Н.А.

1. О мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на территории Октябрьского района в ходе подготовки и проведения мероприятий посвященных 75-летию со дня образования Октябрьского района.______________________________________________
 (Светличных Андрей Викторович, и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка)
Решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2 Рекомендовать главе администрации городского поселения Октябрьское Кашапову П.К.:

 1.2.1 В день проведения праздничных мероприятий посвященных 75- летию со дня образования Октябрьского района, определить дополнительные автостоянки для автотранспорта.
Срок: 04.07.2012 года
 1.2.2 Определить конечную остановку маршрута автобуса «Андра - Октябрьское».

Срок: 02.07.2012 года.
 1.2.3 Разослать руководителям предприятий и организаций письма с просьбой об ограничении передвижения грузового автотранспорта.

Срок: 03.07.2012 года.
 1.2.4 Обеспечить удаление на период проведения праздничных мероприятий, работников строительных и ремонтных бригад, а так же иных лиц не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий.

Срок: 04.07.2012 года.
 1.2.5. Подготовить необходимое количество пропусков для автотранспорта задействованного в проведении мероприятий.

Срок: 03.07.2012 года.
1.3. Рекомендовать и.о. начальника ОМВД России по Октябрьскому району  Макарову А.А.:

1.3.1. Разработать схему перекрытия дорожного движения в пгт  Октябрьское на время проведения праздничных мероприятий посвященных 75-летию со дня образования Октябрьского района.

Срок: 02.07.2012 года.
1.3.2. Организовать дежурство сотрудников ОМВД на дебаркадере пгт Октябрьское и пгт Приобье  в день проведения праздничных мероприятий.

Срок:04.07.2012 года.
1.3.3. Усилить обеспечение безопасности дорожного движения на автодороге «Югра», «Нягань – Приобье».

Срок: 04.07.2012 года.
1.3.4. Ограничить доступ граждан к сценической площадке на пришкольной площади в пгт. Октябрьское.

Срок: 04.07.2012 года.
1.3.5. Во взаимодействии с руководством учреждений и организаций, общественными объединениями продолжить проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости повышения бдительности и гражданской ответственности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

  Обратить особое внимание на способы оповещения населения при возникновении угрозы совершения теракта, правилах поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц. Уточнить планы эвакуации граждан из помещений, задействованных в проведении мероприятий.

Срок: 03.07.2012 года.
1.4. Рекомендовать: Макарову А.А. -  и.о. начальника ОМВД РФ по Октябрьскому району, Джагаеву А.С.- главному врачу МБУЗ «Октябрьская ЦРБ», Горчинскому А.Д.- директору филиала бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас – Югория» по Октябрьскому району в день проведения выборов привести соответствующие службы, дислоцирующиеся в пгт. Октябрьское, в режим повышенной готовности.

Срок: 04.07.2012 года.
1.5. Назначить Насибулина А.Ю., заведующего отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района ответственным за организацию взаимодействия и координацию действий дежурных, аварийно-спасательных, медицинских служб.

Срок: 25.07.2012 года.

2. Информация  о результатах оперативно-служебной  деятельности   Няганского  МРО  Управления  ФСКН   РФ  по  ХМАО - Югре  и ОМВД России по Октябрьскому району по  выявлению  и  пресечению  незаконного  оборота наркотиков  на  территории  Октябрьского  района._______________________________________________________________________________
 (Чуванов Михаил Александрович, начальник 1-го оперативного отделения Няганского МРО УФСКН РФ, Светличных Андрей Викторович, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка)

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2 Рекомендовать Няганскому МРО УФСКН РФ по ХМАО — Югре (Баев В.М.) и  ОМВД России по Октябрьскому району (Макаров А.А.):

продолжить работу по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотиков на территории Октябрьского района. Особое внимание уделить на выявление и пресечение организации наркопритонов;

информировать население Октябрьского района, через средства массовой информации, об итогах служебной деятельности по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотиков в первом полугодии 2012 года.
Срок: 25.07.2012 года.
2.3 Рекомендовать Няганскому МРО УФСКН РФ по ХМАО — Югре (Баев В.М.) осуществить проверку частных и государственных  аптек на предмет продажи кодеиносодержащих препаратов на основании постановления № 599 от 20.06.2011 года.
Срок: 30.07.2012 года.
2.4 Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка (Насибулину А.Ю.) совместно с субъектами профилактики наркомании провести анализ наркоситуации в Октябрьском  районе за первое полугодие 2012 года.
Срок: 30.07.2012 года.
3. Информация о  результатах  проведения в 2012 году  районных  акций, участии в окружных,  во всероссийских акциях и других  мероприятиях,  проводимых  с  целью  профилактики  противодействия  незаконного  оборота  наркотиков.______________________
 (Брезгина Ольга Петровна, заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Асадуллина Эльвира Нурхатовна, заведующий отделом молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

Корякин Олег Викторович, заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района; Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования и молодежной политики).
Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2 Рекомендовать отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгиной О.П.) и отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякину О.В.) разработать и реализовать дополнительные меры по борьбе с курением участников во время проведения массовых мероприятий.

Срок: в ходе проведения мероприятий.
3.2.1 Рекомендовать главам городских и сельских поселений, Управлению образования и молодежной политики (Лавровой Т.И.), отделу культуры (Брезгиной О.П.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякину О.В.), отделу молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Асадуллиной Э.Н.) информацию о проведенных акциях, спортивных, культурно – массовых мероприятиях направленных на профилактику наркомании, размещать на официальном сайте Октябрьского района и официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Срок: постоянно.

4. Информация о проведении антинаркотических мероприятий в муниципальном образовании Октябрьский  район в 2012году в рамках реализации целевой программы "Комплексные  меры  противодействия  злоупотреблению наркотиками  и  их  незаконному  обороту на 2012-2014 годы".___________________________________________________________
(Брезгина Ольга Петровна, заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Джагаев Автандил Сардоевич, главный врач МБУЗ Октябрьской ЦРБ;

Корякин Олег Викторович, заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района; Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования и молодежной политики)
Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка (Насибулину А.Ю.) в двухнедельный срок разработать муниципальный правовой акт, регламентирующий денежные выплаты членам родительских патрулей.
Срок: 11.07.2012  года.
4.3. Отметить положительную работу по освоению денежных средств отдела  физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.), отдела культуры (Брезгина О.П.), МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаев А.С.).

4.4. Рекомендовать  Управлению образования и молодежной политики (Лавровой Т.И.), отделу молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Асадуллиной Э.Н.) планировать освоение денежных средств пропорционально на весь год.
Срок: в течение 2012 года.
Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail: NasibulinAYU@oktregion.ru )
Председатель Антинаркотической комиссии
[image: image1.png]

Октябрьского района и
Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
Октябрьского района

 С.А. Кологрив